1

BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHYHN  Hà Nội, ngày         tháng        năm 2026

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

CÁC LỚP ĐÀO TẠO Y TẾ LIÊN TỤC NĂM 2026

Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh. Phòng Quản lý Đào

tạo Sau đại học phối hợp với Trung tâm Đào tạo và Nghiên cứu về Lạm dụng chất

- HIV, thông báo việc tổ chức các lớp đào tạo liên tục như sau:

1. Danh mục các khóa đào tạo:

TT Tên khóa học
Thời

lượng

Mã

khóa học

Kinh phí/

học viên

(VNĐ)

Thời

gian dự

kiến

khai

giảng

1

Điều trị thay thế nghiện

chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc Methadone -

lớp cơ bản dành cho bác

sĩ_Khóa 5, Khóa 6

26 tiết AIDS1 2.400.000

Tháng

4/2026;

Tháng

8/2026

2

Điều trị thay thế nghiện

chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc Methadone -

lớp cơ bản dành cho

dược sỹ và nhân viên

cấp phát thuốc_Khóa 5,

6

26 tiết AIDS2 2.400.000

Tháng

4/2026;

Tháng

8/2026

3

Điều trị thay thế nghiện

chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc Methadone -

lớp cơ bản dành cho tư

vấn viên_Khóa 5

24 tiết AIDS3 2.000.000
Tháng

8/2026

4
Tư vấn xét nghiệm HIV

- dành cho cán bộ y tế
24 tiết AIDS4 2.000.000

Tháng

8/2026

5
Xác định tình trạng

nghiện ma túy
24 tiết AIDS5 2.000.000

Tháng

8/2026

2

2. Hình thức đào tạo

2.1. Hình thức 1. Tổ chức tuyển sinh và đào tạo

- Hình thức đào tạo: Đào tạo trực tuyến

- Số học viên/lớp: Tối đa 50 học viên

2.2. Hình thức 2. Nhận các hợp đồng đào tạo theo nhu cầu từ các đơn vị

Trường Đại học Y Hà Nội tổ chức đào tạo trực tiếp và trực tuyến theo hợp đồng

với các cơ quan, đơn vị với số lượng tối thiểu 25 học viên/khóa.

3. Cấp chứng nhận CME: Do Trường Đại học Y Hà Nội cấp theo quy định.

4. Hồ sơ học viên. Hồ sơ đăng ký của học viên gồm:

+ 01 đơn đề nghị tham dự lớp học (theo mẫu);

+ 01 bản sao công chứng văn bằng tốt nghiệp Đại học/Sau đại học.

5. Thông tin liên hệ

Các đơn vị, cơ quan có nhu cầu đào tạo xin đề nghị liên hệ để thực hiện các thủ

tục chi tiết: ThS. Ngô Thị Minh Tân, Trung tâm Đào tạo và Nghiên cứu về Lạm

dụng chất - HIV, điện thoại: 0904113655, email: minhtan@hmu.edu.vn.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế các tỉnh;

- Các TT Y tế dự phòng tỉnh/thành phố;

- Các Trung tâm Y tế quận/huyện;

- BVĐK tỉnh/thành phố;

- Các cơ sở y tế khác trên toàn quốc;

- Lưu: VT, TTHIV, SĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Kim Bảo Giang

https://eoffice.hmu.edu.vn/verify/8bbbe407-14c9-4e97-a33d-776a610e9ea7

		2026-01-10T09:24:04+0000

		2026-01-12T03:33:22+0000

		2026-01-12T10:35:24+0700

		2026-01-12T10:35:28+0700

		2026-01-12T10:35:29+0700

		2026-01-12T10:35:30+0700